
КРЕПКИЙ АЛКОГОЛЬ

ВИННАЯ КАРТА
БАРНАЯ КАРТА

Шпатен светлое
Хугарден неф.

 400/590
430/640

Clausthaler Premium б/а
Schofferhofer Hefeweizen

450
640

Арарат 5*
Мартель VS
Мартель VSOP
Курвуазье VS
Курвуазье VSOP
Камю VSOP Бордери Limited Edition
Мартель XO
Камю XO Бордери Limited Edition

50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл

580
880
1250
880
1250
1250
3100

3400

Джим Бим/Эппл/Ред Стаг
Джек Дэниэлс
Буллет Бурбон
Мэйкерс Марк

50 мл
50 мл
50 мл
50 мл

580
750
750
750

Мартини Бьянко
Мартини Фиеро 
Мартини Экстра Драй
Апероль
Кампари

100 мл

100 мл

100 мл

100 мл

50 мл

620
620
620
750
500

Белая Берёзка/Морозная Клюква
Царская оригинальная
Кремлин Эворд Гранд Премиум
Онегин
Грей Гус

50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл

290
390
430
550
750

Болс в ассортименте
Бейлис
Малибу
Лимончелло Маркати
Калуа
Самбука Изолабелла

50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл

450
580
450
450
640
650

Капитан Морган Белый
Капитан Морган Чёрный Пряный
Капитан Морган Пряный Золотой
Ботукал Мантуано
Бругал Аньехо
Бругал Экстра Вьехо
Закапа 23 года

50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл

530
600
530
750
550
750

1480

Сауза Сильвер
Сауза Голд
Патрон Сильвер

50 мл
50 мл
50 мл

580
600
990

Бехеровка
Белуга Хантинг Травяной
Белуга Хантинг Ягодный
Егермайстер
Абсент Чешский

50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл

450
490
490
590
840

Традиционное Нонино 50 мл 780

Джемесон
Пропер Твелв

50 мл
50 мл

650
650

Джонни Уокер Рэд Лейбл
Джонни Уокер Блэк Лейбл 12 лет
Баллантайнс Файнест
Чивас Ригал 12 лет

50 мл
50 мл
50 мл
50 мл

580
880
580
890

ОДНОСОЛОДОВЫЙ

КУПАЖИРОВАННЫЙ

Акентошан Американ Оак
Гленливет 12 лет
Гленливет 18 лет
Синглтон 12 лет
Макаллан Дабл Каск 12 лет
Макаллан Дабл Каск 15 лет
Макаллан Дабл Каск 18 лет

50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл
50 мл

750
990

2200
1100

1290
1800
2800

Гордон'с
Гордон'с Пинк
Року

50 мл

50 мл

50 мл

580
580
840

0,33 л/0,5 л
0,33 л/0,5 л

0,33 л
0,5 л

ВИСКИ ШОТЛАНДСКИЙ

ВИСКИ ИРЛАНДСКИЙ

ВИСКИ АМЕРИКАНСКИЙ

КОНЬЯК, БРЕНДИ

ДЖИН

НАСТОЙКИ

ЛИКЁРЫ

ГРАППА

ВОДКА

РАЗЛИВНОЕ ПИВО

БУТЫЛОЧНОЕ ПИВО

АПЕРИТИВЫ

ТЕКИЛА

РОМ



БЕЛЫЕ / КРАСНЫЕ ВИНА

Петер Мартес. Сладкое. Германия
Peter Martes. Heritage Collection
(содержание алкоголя менее 0,5%)

2400

БЕЛЫЕ ВИНА
Ионос. Греция
Cavino Ionos White

Пино Гриджио Треббьяно. п/сух. Италия
Cielo e Terra, Trebbiano-Pinot Grigio

Грюнер Вельтлинер. Штифт. Австрия
Gruner Veltliner. Stift Göttweig

570

780

900

КРАСНЫЕ ВИНА

Ионос. Греция
Cavino Ionos Red

Каберне  Совиньон Трумпетер. Аргентина
Trumpeter Cabernet Sauvignon

Финка Ла Линда. Мальбек. Аргентина
Malbec Finca La Linda

570

780

900

ЛЁГКИЕ, ФРУКТОВЫЕ

Ионос. Греция
Cavino Ionos White

Финка Ла Линда. Торронтес. Аргентина
Finca La Linda Torrontes

Соаве Классико. Вилла Молино. п/сух. Италия
Sartori, Villa Molino Soave Classico DOC

Пти-Шабли AOC. Домен Эрве Азо. Франция
Petit Chablis AOC

Пино Гриджио Треббьяно. п/сух. Италия
Cielo e Terra, Trebbiano-Pinot Grigio

2850

4500

3600

7000

3900

ЛЁГКИЕ, ЯРКИЕ, ФРУКТОВЫЕ

Ионос. Греция
Cavino Ionos Red

Карменер Резерва. Чили
Reserva Carmenere

Каберне  Совиньон Трумпетер. Аргентина
Trumpeter Cabernet Sauvignon

Резерва. Риоха. Финка Бесайя. Испания
Finca Besaya Reserva, Rioja DOC

Фантини Монтепульчано д’Абруццо. Италия
Fantini Montepulciano d'Abruzzo DOC

2850

4600

3900

5300

4500

ФИРМЕННЫЕ

Гадкий Утенок
джин, ликёр клубника, ананасовый сок, сироп вишнёвый, сок лимона

Птица Говорун
водка, игристое вино, морс клюквенный, сироп маракуйя, малина

Иволга
лилле блан, лимончелло, персиковый ликер, яблочный сок

Б-52
калуа, бейлис, трипл сек

Затмение
трипл сек, сок апельсиновый, егермайстер

Хиросима
самбука, бейлис, абсент, гренадин

Горькая Пилюля
сироп маракуйя, кампари, водка, клубника

Мираж
ликёр мята, бейлис, трипл сек, егермайстер

Голубая Лагуна
водка, ликёр блю кюрасао, спрайт, ананас

Пина Колада
ром, ликёр малибу, ананасовый сок, сливки, ананас

Линчбургский Лимонад
виски джим бим, трипл сек, спрайт, сах.сироп

Маргарита
текила сауза сильвер, трипл сек, сок лайма

Клубничная Маргарита
текила сауза сильвер, трипл сек, клубника, сироп клубника, сок лайма

Космополитен
водка, трипл сек, морс клюквенный, сок лайма

Олд Фэшн Мэйкерс Марк
виски мэйкерс марк, ангостура, содовая, сахар, цедра апельсина

Джин Тоник Року
джин року, тоник, лимон

Мохито
ром, содовая, лайм, мята

Ягодный Мохито
ром, содовая, лайм, мята, ягодный микс

Беллини
персиковый ликёр, сок персиковый, игристое вино

Кир Рояль
ликёр чёрная смородина, игристое вино

Мартини Рояль
мартини бьянко, игристое вино, лайм, мята

Мартини Фиеро Тоник
мартини фиеро, тоник, апельсин

Май Тай
ром бругал аньехо, трипл сек, сироп миндаль, ананасовый сок, клюква

Аперолька
апероль, игристое вино, содовая

Лонг Айленд Айс Ти
водка, текила, джин, ром, трипл сек, кола, сок лимона

Виски Кола
виски беллс, кола, лимон

Куба Либре
ром капитан морган светлый, кола, лимон

750

750

750

КЛАССИЧЕСКИЕ

Глинтвейн
красное вино, апельсин, лимон, яблоко, мёд, специи

Яблочный Грог
джим бим эппл, яблочный сок, корица, яблоко

Малиновый грог
ром, сироп малина, сок лимона, малина, чай

Айриш кофе
кофе, ирландский виски, взбитые сливки

550

550

590

550

550

650

690

730

770

770

580

730

850

690

690

770

770

850

770

790

890

950

770

770

БЕЛЫЕ ВИНА

Шардоне Ля Маридель п/слад. Франция
Le Maridelle Chardonnay semi-sweet

990

КРАСНЫЕ ВИНА

Каберне Совиньон Ля Маридель п/слад. Франция
Le Maridelle Cabernet Sauvignon semi-sweet

990

500

990

750

690

650

650

690

Грэм’с Файн Руби Порт 

Грэм’с Тони 10 лет 

Амонтильядо Контрабандиста

МОЩНЫЕ, КОМПЛЕКСНЫЕ, ФРУКТОВЫЕ, ТЕРПКИЕ

Бароло Абация. Пьемонт. Италия
Abbazia Barolo DOCG

Шатонеф дю Пап Телеграмм. Франция
Telegramme, Chateauneuf-du-Pape AOC

7500

11900

ПОЛНОТЕЛЫЕ, НАСЫЩЕННЫЕ, ЯГОДНО-ФРУКТОВЫЕ

Финка Ла Линда. Мальбек. Аргентина
Malbec Finca La Linda

Пинотаж. Хилл энд Дэйл. ЮАР
Hill&Dale, Pinotage

Кунунга Хилл Шираз. Австралия
Koonunga Hill Shiraz

Вальполичелла Классико. Италия
Speri, Valpolicella Classico DOC

Эль Галлито. Саль де Фиеста. Испания
Sal de Fiesta El Gallito

Каролина. Каберне Совиньон. Ресерва. Чили
Carolina Cabernet Sauvignon Reserva 

Гран Вэн де О-Медок. Франция
Grand Vin de Haut-Medoc AOC

Зинфандель Буэна Виста. США
Buena Vista, Sonoma Zinfandel

Каберне-Мальбек Рутини
Cabernet-Malbec Rutini

Кьянти Классико Ризерва Иль Гриджо. Италия
Chianti Classico Riserva DOCG Il Grigio

Финка Ла Линда. Каберне Совиньон. Аргентина
Cabernet Sauvignon Finca La Linda

4500

3700

5400

5100

3500

4400

5000

7500

6200

7500

4500

ЛЁГКИЕ, ЦВЕТОЧНЫЕ

Газела Винью Верде. п/сух. Португалия
Gazela Vinho Verde DOC

Шенин Блан. Вестерн Кейп. ЮАР
Fair Exchange Chenin Blanc

Гави Канти. Италия
Canti, Gavi DOCG

Пфефферер п/сух. Италия
Pfefferer Weinberg Dolomiten IGT

3300

3100

4800

5900

СВЕЖИЕ, МИНЕРАЛЬНЫЕ, АРОМАТНЫЕ

Рислинг. Эльзас. Фляйшер п/сух. Франция
Fleischer Riesling, Alsace AOC

Верментино ди Сардиния. Италия
Vermentino di Sardegna DOC

5400

4500

ЯРКИЕ, ФРУКТОВЫЕ, С НАСЫЩЕННЫМ ВКУСОМ

Падл Крик. Совиньон блан. Н. Зеландия
Paddle Creek Sauvignon Blanc

Шардоне Лума. п/сух Сицилия. Италия
Luma Chardonnay, Terre Siciliane IGT

Нед Совиньон Блан. Н. Зеландия
The Ned, Sauvignon Blanc

Грюнер Вельтлинер. Штифт. Австрия
Gruner Veltliner. Stift Göttweig

Пино Гриджо. Альто Адидже. Италия
Pinot Grigio, Alto Adige DOC

Гевюрцтраминер Кьюриос Киви. Н. Зеландия
Curious Kiwi Gewurtztraminer

4950

4600

4800

4500

4800

5500

РОЗОВЫЕ ВИНА

Ионос. Греция
Cavino Ionos Rose

Пино Гриджо Розе Дель Венеция. Италия
Pinot Grigio Rose delle Venezie IGT

570

780

ИГРИСТЫЕ ВИНА

Кюве Дольче. Канти. сладкое. Италия
Canti, Cuvee Dolce

Просекко Сенсейшен. Италия
Sensation Prosecco DOC

780

900

Кюве Дольче. Канти. сладкое. Италия
Canti, Cuvee Dolce

Просекко Сенсейшен. Италия
Sensation Prosecco DOC

Бласон Руж. Креман де Лиму. Франция
Blason Rouge Cremant Brut, Limoux AOC

Кюве Жан-Луи Брют Розе. Франция
Cuvee Jean-Louis Brut Rose

3900

4500

6200

4000 

РОЗОВЫЕ ВИНА 0,75 л

Ионос. Греция
Cavino Ionos Rose

Пино Гриджо. Розе. Дель Венеция. Италия
Pinot Grigio Rose delle Venezie IGT

Кот де Прованс Розе. Франция
Cotes de Provence Rose AOC

2850

3900

4700

БЕЛЫЕ
Кер де Мускат де Сент Жан. Франция
Coeur de Muscat de Saint Jean de Minervois AOC

4200

КРАСНЫЕ
Речото делла Вальполичелла. Италия
Recioto Della Valpolicella Valpantena DOC

7500

ШАМПАНСКОЕ БЕЛОЕ

Лансон Блэк Лейбл Брют
Lanson Black Label Brut

Сутиран Блан де Блан Гран Крю Брют
Soutiran Blanc de Blancs Grand Cru Brut

11900

11900

350 мл

450 мл

350 мл

50 мл

50 мл

50 мл

50 мл

50 мл

350 мл

350 мл

350 мл

250 мл

250 мл

200 мл

200 мл

350 мл

350 мл

350 мл

150 мл

150 мл

450 мл

450 мл

350 мл

450 мл

350 мл

350 мл

350 мл

250 мл

250 мл

250 мл

250 мл

ВИНА ПО БОКАЛАМ   150 мл

БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ ВИНА  0,75 л

ШАМПАНСКОЕ, ИГРИСТЫЕ ВИНА  0,75 л

БЕЛЫЕ ВИНА   0,75 л КРАСНЫЕ ВИНА   0,75 л КОКТЕЙЛИ

ДЛЯ ТЕХ, КОМУ ХОЛОДНО

ПОЛУСЛАДКИЕ ВИНА   0,187 л

ДЕСЕРТНЫЕ   0,5 л
ПОРТУ, ХЕРЕС   50 мл

ДОСТАВКА: +7 (495) 225 38 38 BIRDSANDBEES.RU

БЕЛЫЕ / КРАСНЫЕ ВИНА

Шато Пино Колдун. Россия
Shato Pinot Koldun

3500

ВИНА КУБАНИ  0,75 л


